



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2295/2023 de 26/06/2023

EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS E FERRAMENTAS SETOR DE ILUMINAÇÃO - SRP

Abertura das Propostas: 03/10/2023, às 10:00hs - Homologação: 11/10/2023 - Previsão Publicação: 12/10/2023

| Setor: 1 <b>Sec. Obras</b> <span style="float: right;">ARP Nº: 107/2023</span>                |   |      |       |            |                  |
|---|---|------|-------|------------|------------------|
| Firma: 1 <b>DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI</b>   |   |      |       |            |                  |
| CNPJ: 37.227.550/0001-58 - e-mail: delvallemateriaiseletricos@gmail.com - Tel: (62) 3095-4399 |   |      |       |            |                  |
| End: R R 5, 129 - SETOR OESTE - GOIÂNIA - GO  |   |      |       |            |                  |
| ITEM  | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total      |
| 01  | Lâmpada Vapor Metálico Ovoide 400w soquete E40  | UNID | 200   | 25,29      | 5.058,00         |
| 02  | Drive Para Reparo De Refletor Led Bivolt 50w + Chip Descrição: Reator Drive BIVOLT Especificações Avaliação Impermeável: IP65 Potência 50W Tensão de entrada: AC 100-265V (50/60Hz) BI VOLT Tensão de Saída: DC 22-38V  | UNID | 100   | 27,49      | 2.749,00         |
| 03  | Base P/ Rele Fotoeletrônico Tensão: 100/240V - 50/60Hz Bivolt automático Rigidez dielétrica : Maior 2500V; Corrente nominal: 10A; Suporta uma força vertical de 50N (5kg); Material do produto: alça e soquete em nylon com fibra de vidro, corpo em copolímero polipropileno, terminais de encaixe em latão estanhado; Corrente: 10 A; Tomada giratória 360, com suporte plástico; Seção transversal dos fios de 1,5mm e comprimento de 30cm; Ligação a 3 fios: fase 1 (preto), neutro ou fase 2 (branco) e carga (vermelho) | UNID | 150   | 4,58       | 687,00           |
| 14  | Cabo rígido de 6mm 100 metros 750v  | Rolo | 10    | 325,45     | 3.254,50         |
| 15  | Lâmpada vapor metálico 400w soquete e 40  | UNID | 100   | 21,80      | 2.180,00         |
| 18  | Lâmpada led Potência: 30W- Tipo de Soquete: E27- Tensão Elétrica: Bivolt- Cor da Luz: Branco- Efeito de Iluminação: Luz Fria- Temperatura da Cor (K): 6500K- IRC : 80- Sensação da Cor: Luz Clean- Consumo de Energia (K/H): 28- Índice de Proteção (IP): IP 20- Durabilidade da Lâmpada: 25.000 horas- Ângulo: 360   | UNID | 1.000 | 8,28       | 8.280,00         |
| <b>Total &gt;&gt;</b>   |   |      |       |            | <b>22.208,50</b> |

| Setor: 1 <b>Sec. Obras</b> <span style="float: right;">ARP Nº: 108/2023</span> |   |      |       |            |                 |
|--|---|------|-------|------------|-----------------|
| Firma: 2 <b>RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUcoes LTDA</b>                    |   |      |       |            |                 |
| CNPJ: 44.177.758/0001-75 - e-mail: wtcoutinho7@gmail.com - Tel: (22) 2778-1687 |   |      |       |            |                 |
| End: R PADRE JOSE MARIA YANES GARCIA Nº : 460, CASIMIRO DE ABREU - RJ          |   |      |       |            |                 |
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total     |
| 07   | Jogo De Brocas 15 Peças Para Furadeira com mandril 3/8 Jogo composto por: 05 brocas para metal: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; 05 brocas para concreto: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; 05 brocas para madeira: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; | UNID | 02    | 93,10      | 186,20          |
| 21   | Lampada Led 50w E40 A125 Autovolt 6500k Branca Fria   | UNID | 500   | 19,56      | 9.780,00        |
| <b>Total &gt;&gt;</b>  |   |      |       |            | <b>9.966,20</b> |

| Setor: 1 <b>Sec. Obras</b> <span style="float: right;">ARP Nº: 109/2023</span>           |  |      |       |            |                  |
|--|--|------|-------|------------|------------------|
| Firma: 3 <b>REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUcao LTDA</b>                                     |  |      |       |            |                  |
| CNPJ: 07.267.233/0001-02 - e-mail: rezeile.construcao@yahoo.com.br - Tel: (22) 2531-1548 |  |      |       |            |                  |
| End: AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ                                    |  |      |       |            |                  |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total      |
| 05   | Poste colonial 3 metros de altura com 2 globos com bocal E27 | UNID | 20    | 1.714,00   | 34.280,00        |
| 09   | PARAFUSO MÁQUINA 5/8 X 400 MM COMPLETO                       | UNID | 1.000 | 12,35      | 12.350,00        |
| <b>Total &gt;&gt;</b>  |  |      |       |            | <b>46.630,00</b> |

| Setor: 1 <b>Sec. Obras</b> <span style="float: right;">ARP Nº: 110/2023</span> |  |      |       |            |                  |
|--|--|------|-------|------------|------------------|
| Firma: 4 <b>MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708</b>          |  |      |       |            |                  |
| CNPJ: 45.601.229/0001-10 - e-mail: waydrones@gmail.com - Tel: (22) 9927-1977   |  |      |       |            |                  |
| End: AV 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ                              |  |      |       |            |                  |
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total      |
| 06   | Braço Suporte Luminária Publica Solar Led Fotovoltaica 50cm Dimensões: 50cm de diâmetro Boca de encaixe de 5 .5cm Base 15x15cm Pintura Eletrostática   | UNID | 200   | 74,00      | 14.800,00        |
| 08   | Lâmpada led refletor solar de 700w   | UNID | 200   | 161,50     | 32.300,00        |
| 10   | LUMINÁRIA PUBLICA LED 400W - POTÊNCIA 400W, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V) – FLUXO LUMINOSO: 40.000 LUMENS   | UNID | 100   | 241,97     | 24.197,00        |
| 11   | Fita isolante antichama 19mm*20m   | UNID | 100   | 3,87       | 387,00           |
| 20   | Luminária Led 50w Iluminação Publica De Poste Prova Dagua. Potência: 50w; Cor da Luz: Branco Frio - 6000K; Modelo: Luminária Pública Petala para Poste; Temperatura da cor: 6000k- 65000k; Voltagem: Bivolt Automático (110v-220v); Ângulo de abertura: 125º; Resistência a água: Sim - IP67; Dimensões: 49 x 21 cm; Diâmetro Bocal: 5,5cm | UNID | 200   | 86,25      | 17.250,00        |
| <b>Total &gt;&gt;</b>  |  |      |       |            | <b>88.934,00</b> |

| Setor: 1 <b>Sec. Obras</b> <span style="float: right;">ARP Nº: 111/2023</span> |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|--|--|--|--|--|--|



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
 CNPJ: 32.165.706/0001-08  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2295/2023 de 26/06/2023

EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS E FERRAMENTAS SETOR DE ILUMINAÇÃO - SRP

Abertura das Propostas: 03/10/2023, às 10:00hs - Homologação: 11/10/2023 - Previsão Publicação: 12/10/2023

Firma: 5 **WEB ELETRICA LTDA**

**CNPJ: 26.492.610/0001-43 - e-mail: sw2.contato@gmail.com - Tel: (67) 9270-6804**

**End: R MARQUES DE LEO, 995 - CAMPO GRANDE - MS**

| ITEM                  | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total      |
|-----------------------|---|------|-------|------------|------------------|
| 12                    | Braço galvanizado eletrolítico de 1 metro 25 mm   | UNID | 200   | 19,20      | 3.840,00         |
| 19                    | Relé Fotoelétrico Fotocélula C/ Janela 110v/ 220v Potência 1800VA / 1000W Frequência 50/60Hz NF54QR54 | UNID | 500   | 13,00      | 6.500,00         |
| <b>Total &gt;&gt;</b> |   |      |       |            | <b>10.340,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Obras**

ARP Nº: 112/2023

Firma: 6 **COMERCIAL P&L LTDA**

**CNPJ: 45.539.312/0001-06 - e-mail: comercialpelltda@gmail.com - Tel: (32) 9990-9250**

**End: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - CARMO - RJ**

| ITEM                  | DESCRIÇÃO                            | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total   |
|-----------------------|--------------------------------------|------|-------|------------|---------------|
| 13                    | Bocal com rabicho termo plastico E27 | UNID | 250   | 2,18       | 545,00        |
| <b>Total &gt;&gt;</b> |                                      |      |       |            | <b>545,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Obras**

ARP Nº: 113/2023

Firma: 7 **ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

**CNPJ: 15.727.912/0001-37 - e-mail: maxltda22@yahoo.com.br - Tel: (22) 2778-1845**

**End: R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22 - CASIMIRO DE ABREU - RJ**

| ITEM                  | DESCRIÇÃO   | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total     |
|-----------------------|---|------|-------|------------|-----------------|
| 16                    | Lâmpada vapor metálico 400w soquete e 40 cor azul | UNID | 50    | 43,50      | 2.175,00        |
| <b>Total &gt;&gt;</b> |   |      |       |            | <b>2.175,00</b> |

Setor: 1 **Sec. Obras**

ARP Nº: 114/2023

Firma: 8 **NOCLICK COMERCIO LTDA**

**CNPJ: 49.836.051/0001-47 - e-mail: grupopolati@gmail.com - Tel: (22) 2673-8430**

**End: EST DE PRAIA SECA, 1322 - ARARUAMA - RJ**

| ITEM                  | DESCRIÇÃO          | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total   |
|-----------------------|--------------------|------|-------|------------|---------------|
| 17                    | Bocal de louça E27 | UNID | 200   | 1,80       | 360,00        |
| <b>Total &gt;&gt;</b> |                    |      |       |            | <b>360,00</b> |

- A execução do objeto da presente licitação será realizada junto a Secretaria obedecendo, na íntegra, ao detalhamento do termo de referência (ANEXO II).

- A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em desacordo com os termos do Edital e seus anexos.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 119/2023, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Setor: 1 **Sec. Obras**

#### ITENS FRACASSADOS

| ITEM                  | DESCRIÇÃO                                  | UND  | QUANT | Valor Unit | Valor Total      |
|-----------------------|--|------|-------|------------|------------------|
| 04                    | Poste de concreto duplo T 9 metros 150 DAN | UNID | 50    | 604,74     | 30.237,00        |
| <b>Total &gt;&gt;</b> |  |      |       |            | <b>30.237,00</b> |

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro